Barros, voluntario do extinto esquadrão nacional — *José Alves Pinto da Cunha*, voluntario do extinto regimento da rainha a Senhora D. Maria II — *José Pedro Mijouille*, voluntario do extinto regimento da rainha a Senhora D. Maria II.

O sr. João de Guadalupe Martins Pinheiro, egresso da ordem de S. Bento, dirigiu em Braga ao Imperador a seguinte felicitação:

Ex abundantia cordis os loquitur.

Matth., cap. 12, v. 34.

Gratulatio imo a pectore

Revercor Te, veneror atque saluto latens Majestas, quae sub communibus vestibus his minime latitas, eum faciem tuam omnibus benignissime ostendis, Teque perfacilem praebes universis. Praebe et Te perfacilem mihi paupereulo, ut et ego valeam Tibi dicere: Ave, latens Majestas. Nunc vero, quae eructavit cor meum audi, et exaudi verba bona, Domine. Ego dixi in jucunditate cordis mei civibus meis: Viri Bracharenses, quibus prohibitas, et honestas, qui et vere diligitis adventum Ejus, audite. Petrus, amicus noster, advenit: jam praesentia sua nobilitat Civitatem nostram. Venite et vos omnes; et occurramus Illi, dicentes: Ave, qui, quod vere es, abscondis; quique dignatus es visitare nos in pace; vultum tuum omnes nos desideramus. Properate: sed ego solus et praeeibo, et alloquar. Vos autem, quae proloquuturus sim, dicetis tantummodo in cordibus vestris et capita vestra humiliabit. Et illi dixerunt festinanter: quomodo tu dicis, sic faciemus nos. Et ecce ego adsum, meque imo de pectore Majestatis Vestrae salutationi dabo. Ad implendum illud effusiones animi in laetitia manifestabo sic.

Eruditissime Viator, qui Dei providentia iterum nostrum teris solum, salve! Praeclarissime Petre, magnanimi Petri, cujus memoria verum est desiderium nostrum, Fili dilectissime, salve! Aloysi primi, ac Regis mei fidelissimi, perillustris Avuncule, salve! Excelsae Imperator, atque Brasiliensium populorum perpetuae Defensor, ah! iterum, atque iterum dicam, salve! Scio, Domine, scio vere quid sentio; sed exprimere illud, nescio. Attamen non cessabo: eloquar, non sileam. In hoc adventu feli-

cissimo vere exulto ego, et gaudiis vere resultat terra nostra: quia oculi mei, et inculae ejus, viderunt Eum, qui jure merito Regum nostrorum annumeratur cum nephibus. Et vere exulto, vere gaudio, vere et jubilo, quoniam ad celebrandum adventum hunc, cor mundum creavit in me Deus, et spiritum rectum innovavit in visceribus meis. Ah! qui habitat in altis, sedetque in throno gloriae suae, ipse dixit: ecce nova facio omnia.

Te igitur revereor, Te veneror, Te saluto, latens Majestas, quae sub vestibus his valde communibus minime latitas, cum faciem tuam omnibus benegnantissime ostendis, Teque perfacilem praebes universis. Nihilominus multi ex ipsis, qui vere sciunt illud, quasi qui non sciant, sic dicunt, mutuo loquentes: Quis est Iste, qui non de Edom, sed de Regionibus venit longinquis, tinctis vestibus usitatis de coloribus, et absque rutilo ornatu? Et cor meum continuo ad me, illos audientem: Clama, inquit, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo civitatis hujus adventum Ejus. Et ego illico ad cives meos carissimos: Iste, inquam, Iste formosus in vestibus suis deauratis, gradens in multitudine fortitudinis suae, et Majestatis. Hodie vero, laudabile dictu! volens omnibus nobis esse molestus, qui virtute sua, quod vult esse, utique est; hodie, iterum dico, se sua exiit omni magnificentia; et incognitus, ac sine strepitu magni apparatus, graditur in medio nostrorum sola in multitudine fortitudinis nobilissimae animae, et spiritus sui. Iste et est, qui loquitur justitiam, et Propugnator est ad salvandum, cui praest, populum suum Qui, cum audissent haec omnia, una voce dixerunt: vivat Imperator.

Nunc sponte, antequam interrogat me dicens: tu quis es? Majestati Vestrae, quis sim, dicam. Ego, Domine, qui loquor pro civibus meis mecum sentientibus, qui et libenter hunc mihinetipsi sumpsi honorem, etsi indignus, Monachorum Patris filius, ac Regis Regum Jesu-Christi, licet indignissimus, minister sum ego. Gloriarı me oportet solo in titulo hoc. Ah! Nursiae nobili genere natus Pater meus Benedictus, Rex coelestis, et Dominus dominantium, ipse est Dominus meus et Deus meus. Sum etenim Professione Monastica, et gratia Dei id, quod sum: utinam gratia ejus in me vacua non sit, sed semper in me maneat. En vera nobilitas, et ingenuitas, quae mihi vere magnam conferunt dignitatem. Sum et insuper Lusitanus, et Lusitani, ah! veri Lusitani incessabili voce proclamant: regali exprogenie lusitana Petrus exortus refulget; qui et nos anicitia sua honorare dignatus est, et visitatione. O quam bonus Ille, de quo multa dicta sunt gloriosa! Sum tandem... at ego jam dixi omnia. Tunc perorabo, dicens: qui Dei filio Jesu-Christo famulor quotidie, me ipsum ad Majestatis Vestrae genua hodie provolvo. Scio enim,

et vere scio, quod hi, qui faciunt ea, certe quae sunt Caesaris, Caesari; et quae sunt Dei, Deo reddunt. Famulari namque sacris vere decus, Imperantibus vero officium est omnium, et ministerium. Praeterea quod implebo et ego hoc munus meum. Non personaliter venio, quia desunt mihi decoramina illa, quibus vere indigeo; sed in hujus, etsi male contexto, gratulationis velamine indutus, ac Majestatis Vestrae multa confisus benevolentia, et bonitate, usque huc securus accedo. Oh! pauper et egenus sum ego; sed vera egestas procul a me. Non enim vacuus aut inanis appropinquo: quas possideo veras opes mecum porto. Nam, desiderium cordis mei tribuit mihi Dominus meus: et voluntate labiorum meorum non fraudavit me. Tunc verae sunt haec divitiae meae, vere et illustris sum ego, et nobilis. Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimento patiatur? Argentum et aurum non est mihi, sed est, quod mihi prodest. Aliis affluo divitiis, alia quae possideo sunt preciosa munera mea, quae et Majestati Vestrae offero humiliter, sensus videlicet amoris, adorationis ac reverentiae meae, quos dedit mihi Dominus Deus virtutum, ut hujusmodi Majestati Vestrae debitum conferre valeam tributum. Accipiat et Majestas Vestra haec vota mea, quae veraciter vovi, et Domino reddo dicens devoti: In viam pacis et prosperitatis dirigat Imperatorem, ac Imperatricem, omnipotens et misericors Deus; et Angelus Raphael comitetur cum Ipsi in via, ut cum pace, salute et gaudio revertantur ad propria.